Página 1 de 2

ANEXO II DO AVISO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 10/2024

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RN, representado por sua Administração Regional no Estado do
Rio Grande do Norte, torna público, para o conhecimento de quantos possam se interessar, que procederá ao
recrutamento de profissionais, objetivando a realização de processo seletivo de pessoal.

1. INFORMAÇÕES SOBRE A VAGA

Cargo: Assistente III / Função: Massoterapeuta (Natal e Grande Natal)

Forma de Contratação: Prazo Indeterminado.

Vaga: 01

Pré-requisitos: Ensino Médio Completo, Curso Profissionalizante em Massoterapia ou Estética e

experiência comprovada na função.

Missão da função: Desenvolver práticas coletivas e individuais com ênfase na promoção do cuidado à

saúde e bem-estar.

Tarefas inerentes a função:

 Realizar avaliações iniciais dos clientes para entender suas necessidades e condições físicas antes

de iniciar o atendimento;

 Desenvolver planos de tratamento personalizados com base nas necessidades e preferências dos

clientes, levando em consideração a condição médica ou restrição específica;

 Aplicar técnicas de massagem adequadas, de acordo com as necessidades dos clientes;

 Utilizar técnicas para aliviar a tensão muscular, reduzir a dor e promover o relaxamento;

 Utilizar óleos, cremes ou outros produtos terapêuticos para facilitar a aplicação das técnicas de

massagem e melhorar os resultados;

 Oferecer orientações e recomendações aos clientes sobre autocuidado, promovendo o bem-estar

físico;

 Manter conhecimento atualizado acerca das tendências, técnicas e pesquisas no campo da

massoterapia.

Definição das Competências:

Conhecimentos

Técnicas de massagem terapêutica e seus

aplicações

Anatomia humana

Habilidades

Empatia

Ética

Equilíbrio Emocional

Atitudes

Comunicação

Autocuidado

Página 2 de 2

Carga Horária:  40h semanais

Salário: R$ 2.000,92

Benefícios: Vale Transporte (nos termos da Lei 7.418/85 e seu regulamento, Decreto 95.247/87),

Assistência Médica (opção do empregado, com sua participação financeira, após o período de experiência),

Assistência Odontológica do Sesc, Auxílio Creche e Auxílio Alimentação em conformidade com legislação

vigente.

2. ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

Etapa Conceito Local

1ª Etapa Cadastro do Currículo e Envio de Documentos Comprobatórios Site

2ª Etapa Triagem e Análise dos currículos documentos comprobatórios Sesc Cidade Alta

3ªEtapa Atividade Prática Sesc Cidade Alta

4° Etapa Entrevista Técnica/ Comportamental    Individual Sesc Cidade Alta

3.CRONOGRAMA

Período

Divulgação da vaga no site e nas mídias 25/04/2024

Prazo para envio dos currículos
25/04/2024 à
02/05/2024

Divulgação da Relação de Convocação para Atividade Prática  12/06/2024

Prazo para Interpor Recurso da Relação de Convocação para Atividade Prática  13/06/2024

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 17/06/2024

Aplicação da Atividade Prática 19/06/2024

Divulgação do Quadro de Notas Atividade Prática 19/06/2024

Prazo para Interpor Recurso do Quadro de Notas Atividade Prática 20/06/2024

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 21/06/2024

Divulgação da Relação de Convocação para Entrevista 21/06/2024

Prazo para Interpor Recurso da Relação de Convocação para Entrevista 24/06/2024 até
12h

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 24/06/2024
  Entrevista Técnica/ comportamental Individual

25 e 26/06/2024

 Divulgação do Quadro de Notas Final
Datas a serem

definidas e
divulgadas.

 Prazo para Interpor Recursos da Nota Final

 Resultado de Recursos Interpostos da Nota Final

 Homologação do Processo Seletivo

 Divulgação do Resultado Final da Seleção

Natal,12 de junho de 2024.

https://portalfolha.sescrn.com.br:8443/RM/Rhu-BancoTalentos/#/RM/Rhu-BancoTalentos/usuario_public